АДМІНІСТРАЦІЯ

САКСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

ВІДДІЛ  ОСВІТИ

	АДМИНИСТРАЦИЯ                      САКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
САКЪ БОЛЮГИНИНЬ
ИДАРЕСИ
ТАСИЛЬ  БОЛЮГИ

	                  П Р И К А З

	         09.11.2018                                                             № 339
                                                          г. Саки

[image: image1.jpg]

О проведении  муниципального
 конкурса «С днем рождения, Дед Мороз!»
Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского района от 13.09.2018 № 262 «О проведении муниципальных мероприятий в 2018/2019 учебном году», с целью    развития творческих способностей учащихся по направлению декоративно-прикладного творчества и ИЗО, раскрытия  креативного потенциала учащихся                       п р и к а з ы в а ю :
          1. Провести до 23 ноября  2018 года муниципальный конкурс «С днем рождения , Дед Мороз!» (далее – Конкурс).
2. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение 1).
3.Утвердить Положение о  проведении   Конкурса (приложение 2).
4. Директору Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» Сакского района Республики Крым (Ендовицкая О.А):

4.1. организовать проведение Конкурса.

4.2. оказать инструктивно-методическую помощь школам района в подготовке к Конкурсу.
5. Директорам общеобразовательных учреждений района обеспечить участие учащихся в Конкурсе.
          6. Контроль  за исполнением настоящего  приказа возложить на главного специалиста сектора общего, дополнительного образования, воспитательной работы и работы с молодежью А,В.Иванина.
Начальник отдела                                                                             Б.А. Яковец
образования
________   А.В. Иванин     «     »________2018 г.
     ________    О.А. Ендовицкая   «     »________2018 г.
    (приложение 1)
                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                       приказ отдела образования

                                                                                                    администрации Сакского

                                                                         от 09.11.2018 № 339
С О С Т А В
жюри муниципального  Конкурса
«С днем рождения, Дед Мороз»
Председатель жюри

Ендовицкая Оксана Анатольевна      -  директор МБУДО «ЦДЮТ»

Члены жюри:
	Иванин  Андрей Владимирович
	- главный  специалист сектора общего,   дополнительного образования, воспитательной работы и работы с молодежью отдела образования администрации  Сакского района;

	Заблоцкая Инесса Александровна
	- методист МБУДО «ЦДЮТ»;

	Кричун Татьяна Александровна
	-педагог дополнительного образования

МБУДО «ЦДЮТ» Сакского района;

	Круглова Ольга Сергеевна
	-учитель начальных классов  МБОУ «Ореховская средняя школа»

Директор                                                                    О.А. Ендовицкая
(приложение 2)
                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                       приказ отдела образования

                                                                                                     администрации Сакского

                                                                         от 09.11.2018 № 339
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального конкурса

поздравительных открыток «С Днем рождения, Дед Мороз!»
              Организатором муниципального конкурса поздравительных открыток «С днем рождения, Дед мороз!» (далее – Конкурс) является МБУДО «ЦДЮТ» Сакского района.
 Цели и Задачи Конкурса:

- развитие творческих способностей учащихся по направлению декоративно-прикладного творчества и ИЗО;

- раскрытие креативного потенциала учащихся;

 Условия проведения:
         В конкурсе могут принять участие учащиеся образовательных организаций Сакского района 1-4 классов по 2 возрастным категориям:
1 категория: 1-2 класс;

2 категория: 3-4 класс.

Сроки проведения:

- до 15.11 – школьный этап;

- до 23.11 – муниципальный этап.
        Для участия в муниципальном конкурсе необходимо предоставить не более одной конкурсной работы в каждой категории, с заявкой на участие (Приложение 1) и согласием на обработку персональных данных в срок до 23.11.2017, в МБУДО «ЦДЮТ» Сакского района. (Работы, предоставленные позже или оформленные не в соответствии с требованиями    Положения приниматься не будут)

Требования к работе:
         Конкурсная работа должна быть представлена в виде поздравительной открытки «С Днём рождения, Дед Мороз!».  Открытка может быть выполнена в любой форме и всевозможной технике исполнения декоративно-прикладного творчества и ИЗО.

         Приветствуется сопровождающий текст (стихи, проза, и т.д.)
 Критерии оценки работ:
- соответствие содержания работы теме конкурса;

- оригинальность оформления;

- художественное мастерство (техника, качество исполнения работы, соответствие творческого уровня возрасту автора);

- интересное цветовое решение;

- оригинальность текста, связанного с изображением

Награждение:

Работы победителей конкурса, будут отмечены дипломами МБУДО «ЦДЮТ» Сакского района.